detalhadas ou fora do comum;

VI. Criatividade — será avaliada a engenhosidade do servidor, a capacidade de criar ideias, projetos
e trabalhos que contribuam para a melhoria e qualidade dos serviços prestados.

§1º - O adicional a que se refere este artigo poderá ser de até R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais).

§2º - O Processo administrativo para análise e decisão da concessão do adicional por mérito deverá 
ser instruído com:

I. Pedido formulado pelo Diretor-Geral de Administração dirigido ao Chefe do Poder Legislativo, 
acompanhado do Boletim de Avaliação de Desempenho constante no anexo X, para análise.